南昌大学继续教育学院文件

继教发字[2020]001 号
———————————★———————————

关于下发 2020 年江西省医疗卫生单位放射防护培训开班计划

通  知

各相关医疗卫生单位：

为进一步做好全省各医疗卫生单位放射防护培训工作，根据《职业病防治法》、《放

射性同位素与射线装置安全和防护条例》、《放射诊疗管理规定》、《放射工作人员职业

健康管理办法》和《医学放射工作人员放射防护培训规范(GBZ/T149— 2015)》等法律法规

规范、《江西省放射诊疗许可管理实施细则（试行）》、《江西省医学放射工作人员放射

防护培训实施方案》（赣卫监督字[2019]）62 号）文件要求及《江西省医学放射工作人员

放射防护培训大纲（2019 版）》规定，结合目前全国、江西省疫情防控新形势，因各医疗

单位实际工作需要，参考各医疗卫生单位年前上报预计培训人数情况，受省卫健委委托，

南昌大学负责承办四期放射防护培训班，现将 2020 年度培训计划印发给你们（根据疫情防

控情况动态调整），请按计划安排人员参加。

一、培训内容：

  1.辐射防护物理学基础；2.辐射防护体系；3.辐射防护相关法律法规、标准及辐射

监管；4.X射线诊断的防护与安全；5.放射治疗的防护与安全；6.核医学的防护与安全；7.

介入放射学的防护与安全；8、全国放射防护新法律法规及全省放射防护工作现状和案例分

析。

   二、2020 年度培训计划及对象（见下表，不含地市专项委托班）

江西省 2020 年医疗卫生单位放射防护培训开班计划（省级培训基地）

期次 报到时间 培训时间 培训对象
上报名单

参加单位
截止日期

第一期 9 月 16 日下午 9 月 17-20 日 新进岗人员 7 月 10 日
全省所有医疗单位

(限额 300 人）

第二期 10 月 23 日下午 10 月 24-25 日 X 射线诊断、介入放射学 9 月 1 日
全省三级医疗单位

(限额 300 人)

第三期 11 月 20 日下午 11 月 21-22 日 放射治疗、核医学 10 月 8 日
全省所有医疗单位

(限额 300 人）

第四期 12 月 18 日下午 12 月 19-20 日 X 射线诊断、介入放射学 11 月 5 日
全省三级医疗单位

(限额 300 人)

   三、相关要求

    1、根据《江西省医学放射工作人员放射防护培训实施方案》（赣卫监督字[2019]）

62 号）文件的要求，学员集中现场培训，使用掌上华医 app 线上考勤、考试，考勤、

考试合格者由考试平台自动生成培训合格证并获得省级继续教育学分。

    2、培训费 700 元/人(新进人员 1400 元/人)，统一安排食宿，住宿、旅差费用自理，

南昌市区医疗单位不安排住宿。

    3、培训费交付方式：请各相关单位按实际参加培训人数于开班前转入以下帐号：

开户银行：建设银行南昌东湖支行    开户单位：南昌大学

开户帐号：36001050200052504990    进帐名称:放射防护培训费

    四、其他

    1、请各单位于报名截止日前将回执以 Excel电子版发至邮箱：601099777@qq.com ，

回执内容要求填写完整，邮件请命名单位名称。

    2、掌上华医 app 未注册的学员请在培训前注册激活，否则无法进行培训考核。

    3、联系人：罗老师   联系电话：0791-86363783、18607917637

附件：江西省 2020 年各医疗卫生单位放射防护培训人员名单回执

南昌大学继续教育学院

2020 年 6 月 12 日

江西省 2020 年各医疗卫生单位放射防护培训人员名单回执

开发票所需填写的名称：                                          纳税人识别号：
      单位联系人：                    联系电话 （手机）：                               电子邮箱：

序号 姓名 性别 职务/职称 手机号码 科室 工作单位

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10